Motif, motif isen-isen

pageringsingan dengan motif

utama ceplok dahana (ceplok

bisa diganti motif lain). Pada

sisi pinggir dihiasi motif

kombinasi meander, tumpal,

dan lidah api berwarna merah

dan putih.

d. Nilai & Makna

Istilah walang sampir

merupakan istilah yang

terdapat dalam Prasasti Cker

(1107 Saka / 1185 Masehi).

Secara visual bentuk maupun

motif walang sampir atau

selendang ini belum diketahui.

Oleh karenanya, peneliti

melakukan kreasi dengan

mengambil unsur-unsur

sejarah dan budaya Kediri.

Adanya motif gringsing pada

walang sampir ini memiliki

makna filosofi sebagai